ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

 №

хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок городского типа Ибреси

Об утверждении Порядка формирования и целевого использования бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий и формирования плана природоохранных мероприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и целевого использования бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий и формирования плана природоохранных мероприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Определить отдел сельского хозяйства и экологии администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики ответственным за разработку плана природоохранных мероприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
И.о. главы администрации

Ибресинского муниципального
округа Чувашской Республики

               Н.Г. Федоров
Майоров А.И.
8 83538 2 11 61
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ибресинского муниципального округа

Чувашской Республики
от №

Порядок

формирования и целевого использования бюджетных ассигнований

на реализацию отдельных природоохранных мероприятий

и формирования плана природоохранных мероприятий

Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и целевого использования бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий и формирования плана природоохранных мероприятий на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Объем бюджетных ассигнований формируется за счет средств местного бюджета для реализации отдельных природоохранных мероприятий в размере не менее 100 процентов прогнозируемого объема доходов бюджета Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, подлежащих зачислению в бюджет Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от:

1) средств от платы за негативное воздействие на окружающую среду;

2) штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования;

3) платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований.

3. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по следующим направлениям:

1) выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики объектов накопленного вреда окружающей среде;

2) иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной или иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности.

4. Направления расходования бюджетных ассигнований, определяются планом природоохранных мероприятий Чувашской Республики.

5. План природоохранных мероприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики разрабатывается отделом сельского хозяйства и экологии администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с прогнозируемым объемом доходов местного бюджета, указанных в п. 2 настоящего Порядка.

Природоохранные мероприятия включаются в план мероприятий только в случае, если их реализация предусмотрена на объектах (территориях, акваториях), находящихся в муниципальной собственности, а также бесхозяйственных объектах.

В целях обеспечения формирования плана природоохранных мероприятий Чувашской Республики, администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики направляет в адрес Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (далее – Министерство), в установленные Министерством сроки, перечень отдельных природоохранных мероприятий, планируемых к реализации на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, для их последующего включения в план природоохранных мероприятий Чувашской Республики.

В случае возникновения ситуации или события, влекущих за собой необходимость внесения изменений в ранее утвержденный план природоохранных мероприятий Чувашской Республики, администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики обращается в Министерство с предложением по корректировке действующего плана природоохранных мероприятий Чувашской Республики.

При формировании перечня отдельных природоохранных мероприятий, планируемых к реализации на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики необходимо руководствоваться правилами разработки и согласования плана природоохранных мероприятий Чувашской Республики, а также составом такого плана и требованиями к его содержанию, установленными Правительством Российской Федерации.

6. Использование бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, по направлениям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, и планом природоохранных мероприятий Чувашской Республики.

7. Объем бюджетных ассигнований, указанных в п. 2 настоящего Порядка, и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных планом природоохранных мероприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, утверждается решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

8. Финансовый отдел администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики осуществляет в установленном законодательством порядке учет поступивших доходов по источникам, указанным в п. 2 настоящего Порядка, обеспечивая их обособленный характер, а также контролирует целевое использование данных средств бюджета Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.

9. Положительная разница на конец текущего финансового года между фактически поступившими и использованными средствами на реализацию плана природоохранных мероприятий переносятся на очередной финансовый год и включаются в план природоохранных мероприятий очередного финансового года.
10. Отчет об исполнении плана природоохранных мероприятий Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики составляется отделом сельского хозяйства и экологии администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики в сроки, установленные Министерством.